
19
2 3 0 2 3 6 0 2   دوشنبه   18 مهر 1401    شماره  8608  

ژابی و اولین برد در تاریخ
بایر لورکوزن با سیوانه تا نزدیکی های سقوط به بوندس لیگا-2 رفته بود اما پس از 
اخراج او از سرمربیگری این تیم اوضاع انگار آرام شده. همین هفته گذشته بود که 
لورکوزن به پورتو در لیگ قهرمانان باخت و سرمربی این تیم برکنار شد و حالا ژابی 
آلونسو که تنها چند روز است در این پست گماشته شده، اولین بردش را در اولین 
تجربه سرمربیگری عمرش در یک تیم بزرگسال به دست آورده است. آلونسو پیش 
از این تنها به عنوان سرمربی تیم دوم رئال سوسیداد در دسته های پایین تر فعالیت 
کرده بود. لورکوزن در همین بازی اول با ژابی آلونسو، یک تیم کاملا متفاوت نشان 
داد. برتری 4-0 بایرلورکوزن مقابل شالکه در هفته نهم بوندس لیگا بهترین شروع 
تاریخ یک سرمربی در لورکوزن بود و او به اولین سرمربی تاریخ این باشگاه تبدیل 
شد که در نخستین بازی خود در بوندسلیگا موفق به کسب بردی با اختلاف 4 گل 
می شود. او پیش از این به مدت 3 سال هدایت تیم رئال سوسیداد را برعهده داشت.

بازگشت به تنظیمات کارخانه
سرخیو راموس مدتی طولانی بود که عادت قدیمی اش را در دریافت کارت قرمز 
ترک کرده بود اما دوباره به این کار ناپسند آلوده شد. در جریان نیمه اول دیدار رنس 
و پاری سن ژرمن در هفته دهم لیگ1 فرانسه، سرخیو راموس با کارت قرمز داور از 
زمین بازی اخراج شد. راموس پس از دریافت کارت زرد اول به داور اعتراض کرد 
و به فاصله چند ثانیه کارت زرد دوم را گرفت. این کارت قرمز شماره28 
این بازیکن اسپانیایی بود؛ 21بار در لالیگا و لیگ یک و بقیه در تیم ملی 
اسپانیا. از سال 2000 به بعد، او حداقل 7 بار بیشتر از هر بازیکنی در 

5 لیگ معتبر اروپایی از زمین بازی اخراج شده است.

چلسی زیر آب می رود
تغییرات اقلیمی و آب و هوایی، ورزش زیبای فوتبال در انگلیس را در 
قرن 21 به شدت تهدید می کند و این شرایط بر باشگاه ها و ورزشگاه های فوتبال 
هم تاثیر می گذارد. تخمین زده شده با افزایش بارش های شدید در سال های آینده 
و همچنین گرمایش زمین و آب شدن یخ های قطب شمال، ورزشگاه های خانگی 
باشگاه های وستهم، چلسی و فولام در معرض خطر جدی قرار خواهند گرفت و 
احتمالا زیر آب خواهند رفت. دیوید گلدبلت، رئیس تحقیقات دانشگاهی تغییرات 
اقلیمی در انگلیس در این مورد گفت: یک چهارم تیم های لیگ های برتر انگلیس 
و ولز به زودی درگیر مشکل میزبانی مسابقات خود به دلیل افزایش سطح آب دریا 
می شوند. در 28 سال آینده به خاطر افزایش گرمای کره زمین، برخی استادیوم های 
لیگ برتر برای همیشه زیر آب فرو می روند. آب و هوای غیرعادی، منجر به سیل های 
وحشتناک خواهد شد. ما از چند چاله آب حرف نمی زنیم، صحبت ما از 1.5 متر آب 

در زمین است که این یعنی دیگر فوتبالی وجود نخواهد داشت.«

70 روز تا تعیین سرنوشت سوپرلیگ
فلورنتینو پرس با همدستی لاپورتا و آنیلی هنوز از رویای راه اندازی سوپرلیگ اروپا 
دست برنداشته. روز 25 آذر در دادگاه لوکزامبورگ درباره این پروژه رای خواهد 
داد و احتمالا رای در دی ماه علنی خواهد شد. رئال، بارسا و یووه معتقدند که یوفا 
از قدرت خود در مورد پرونده سوپرلیگ سوء استفاده کرده است و حالا باید دادگاه 
لوکزامبورگ نظر خود را در این باره اعلام کند. اگر حکم به سود سوپرلیگ باشد، 
این سه باشگاه تلاش خواهند کرد تا تورنمنتی را به جای لیگ قهرمانان اروپا یا به 

موازات آن راه اندازی کنند. 

بزرگ ترین بازی نیم فصل اول بوندس لیگا 
سرنوشتی متفاوت از در کلاسیکرهای 
قبلی داشت و این بار دورتموند استثنائا 
به بایرن مونیخ نباخت؛ در حالی که ابتدا 
2 بر صفر و سپس تا دقیقه95 از حریف 
عقب بود. گورتسکا )33( و سانه )53( 
بایرن را پیش انداختند و موکوکو )74( 
و مودست )95( بازی را مساوی کرد. در 
غیاب لواندوفسکی و هالند که معمولا در 
این رقابت گل می زدند و حالا به لیگ های 
دیگری رفته اند، درکلاسیکر باز هم 

جذاب و پرگل بود.

   ادین ترزیچ، سرمربی دورتموند 
پس از سوت پایان مسابقه گریه کرد 
اما علت گریه اش اشک شوق بابت این 
 کام بک تاریخی نبود. او پدرش را  درسن

 72 سالگی از دست داده بود.

  آلفونسو دیویس، ستاره بایرن مونیخ، 
پس از ضربه شدیدی که در جریان بازی با 
دورتموند به سرش وارد شد به بیمارستان 
منتقل شد.در حالی که جود بلینگام 
سعی می کرد توپ را از آن خود کند، 
پای راستش را بالا آورد تا به توپ ضربه 
بزند و از سوی دیگر دیویس نیز قصد 
داشت با سرش این توپ را دور کند که 
پای این هافبک انگلیسی به شدت با 
سر او برخورد کرد. بازیکنان و هواداران 
بایرن معتقد بودند که بلینگام باید اخراج 

می شد اما خود این بازیکن گفته حرکتش 
عمدی نبوده.

  دورتموند با این 2 گل دیرهنگام برای 
اولین بار از بازی سوپر جام سال 2019 

مقابل بایرن شکست نخورد.

  در کارنامه دورتموند طی 11 بازی اخیر 
مقابل بایرن مونیخ در بوندس لیگا، 10 
باخت و 1 برد به ثبت رسیده بود. آنها 
در 7 بازی اخیر خود مقابل بایرن مونیخ 
در بوندس لیگا همواره شکست خورده 
بودند. این بدترین روند دورتموند در 
تاریخ درکلاسیکر محسوب می شود اما 
آنها پس از 3 سال سرانجام موفق شدند 
با نتیجه ای به غیر از شکست از این بازی 

خارج شوند.

  زنبورها از زمان برتری 2 بر صفر 
مقابل بایرن در سوپر جام سال 2019، 
دورتموند در تمامی بازی ها به بایرن 
باخته و طولانی ترین روند شکست مقابل 

یک تیم حرفه ای را تجربه کرده بودند.

  بایرن در 8 بازی اخیر مقابل بوروسیا 
دورتموند پیروز شده بود. بین سال های 
1982 و 1985، دورتموند در برابر 

هامبورگ شکست های مشابهی داشت.

  آخرین باری که دورتموند توی 

درکلاسیکر 2-0 عقب افتاده و در نهایت 
نباخته بود به 33سال قبل برمی گردد.

  2 تیم در تاریخ بوندس لیگا تاکنون 
109 بار مقابل یکدیگر به میدان رفته اند؛ 
53 برد برای بایرن مونیخ، 26 برد برای 

دورتموند و 30 مساوی.

   دورتموندبه رکورد 39 بازی خانگی 
متوالی همراه با گلزنی رسید که رکورد 
جدیدی در تاریخ باشگاه محسوب 

می شود.

  برای اولین بار در 13 سال اخیر هیچ 
کدام از 2 تیم پیش از آغاز در کلاسیکر 
در صدرجدول بوندس لیگا قرار نداشتند. 
آخرین بار در سال 2009 چنین اتفاقی رخ 
داد؛ فصلی که بایرن 5 بریک دورتموند را 

در هم کوبید. 

  یوسف موکوکو جوان 17 ساله باشگاه 
دورتموند اولین گل دوران حرفه ای خود 
را مقابل بایرن مونیخ به ثمر رساند. پس 
از آنکه موکوکو با گلزنی جلوی شالکه به 
جوان ترین گلزن تاریخ دربی روهر تبدیل 
شد، حالا با گلزنی به بایرن به جوان ترین 
گلزن تاریخ درکلاسیکر هم بدل شد. 
رکورد قبلی در اختیار لارس ریکن بود 
که وقتی 18 سال و 256 روز سن داشت 
در سال 1995 با پیراهن دورتموند مقابل 

بایرن مونیخ گل زد.

  آنتونی مودست فرانسوی که قرار بود 
جای خالی سباستین هالر را در دورتموند 
پر کند با پاس گلی که داد و گلی که 

به ثمر رساند مهم ترین نقش را در 
 جلوگیری از شکست تیمش در
درکلاسیکر بازی کرد و مرد 

اول این مسابقه لقب گرفت.

  ناگلزمان برای پنجمین بازی 
در بوندس لیگا موفق به کسب پیروزی 

نشد. مربیان تاریخ بایرن با بیشترین 
بازی پیاپی بدون برد؛ هیتسفلد، 

زبک و چایکوفسکی: 7 بازی، 
تراپاتونی، هاینکس و سورن 
لربی: 6 بازی، ریبک، فرانتس 
بکن باوئر، لورانت، دتمار کرامر، 
ادو لاتک و یولیان ناگلزمان: 

5 بازی.

  بایرن در 5 بازی اخیرش 
در بوندس لیگا 101 شوت 
به سمت دروازه حریفان 
زده که تنها 6تای آن گل 

شده و 95شوت به هدر 
رفته است.

قرعه مرگ تکراری
انگلیس و ایتالیا در یورو هم به تور هم خوردند

بعدازظهر دیروز قرعه کشی رقابت های یورو2024 برگزار شد و ایتالیا و انگلیس 
که فینالیست های دوره قبلی بودند و در رقابت های امسال لیگ ملت های 
اروپا هم به همراه آلمان در یک گروه قرار گرفته بودند، باز هم با هم هم گروه 
شدند. غیر از آلمان میزبان و روسیه که به خاطر جنگ در اوکراین از حضور در 
این رقابت ها محروم است، قرعه کشی بین بقیه کشورهای اروپایی انجام شد. 
آلمان ترجیح داده به عنوان میهمان هم در گروه ها قرار نگیرد و در فیفادی های 
مربوط به مسابقات مقدماتی یورو بازی های دوستانه خود را دنبال کند. پیش 
از این تیم های میزبان در اروپا که از حضور در مسابقات انتخابی معاف بودند، 
به صورت تشریفاتی و به عنوان میهمان در یکی از گروه ها قرار می گرفتند اما 
نتایج مسابقات شان در گروه محاسبه نمی شد.  مسابقات یورو 2024 قرار 
است در تابستان 2024 در کشور آلمان برگزار شود و مسابقات مقدماتی آن از 
مارس 2023 تا مارس 2024 برگزار خواهد شد. 53 کشور دیگر برای کسب 
23سهمیه باقی مانده با هم در گروه های مختلف رقابت خواهند کرد. تیم ها 
به 10 گروه تقسیم شده اند؛ 7 گروه متشکل از 5 تیم و 3 گروه 6تیم. پس از 
برگزاری رقابت ها به صورت رفت و برگشت و گروهی، 2 تیم صدرنشین هر 
گروه، مستقیما به یورو 2024 می رسند و مسابقات پلی آف که براساس بالاترین 
رتبه تیم ها در لیگ ملت های اروپا تعیین خواهد شد، تکلیف 3 تیم صعودکننده 

دیگر را مشخص خواهد کرد. 
  گروه A....................................... اسپانیا، اسکاتلند، نروژ، گرجستان، قبرس
  گروه B........................ هلند، فرانسه، جمهوری ایرلند، یونان، جبل الطارق
  گروه C............................. ایتالیا، انگلیس، اوکراین، مقدونیه شمالی، مالت
  گروه D.............................................. کرواسی، ولز، ارمنستان، ترکیه، لتونی
  گروه E.................... لهستان، جمهوری چک، آلبانی، جزایر فارو، مولداوی
  گروه F...................... بلژیک، اتریش، سوئد، جمهوری آذربایجان، استونی
  گروه G................. مجارستان، صربستان، مونته نگرو، بلغارستان، لیتوانی
  گروه H.. دانمارک، فنلاند، اسلوونی، قزاقستان، ایرلند شمالی، سن مارینو
........... سوئیس،رژیم صهیونیستی، رومانی، کوزوو، بلاروس، آندورا I گروه  
  گروه J... پرتغال، بوسنی، ایسلند، لوکزامبورگ، اسلواکی، لیختن اشتاین.

بنا به دلایل سیاسی امکان هم گروه شدن این کشورها با یکدیگر امکان پذیر 
نبود؛ ارمنستان و جمهوری آذربایجان، بلاروس و اوکراین، جبل الطارق و 

اسپانیا، کوزوو و بوسنی، کوزوو و صربستان. 
به دلیل شرایط جوی و زمستان سرد برخی از کشورها امکان هم گروهی 3 کشور 
سردسیر با یکدیگر وجود نداشت. بلاروس، استونی، جزایر فارو، فنلاند، ایسلند، 
لتونی، لیتوانی و نروژ شامل این قانون می شدند. ایسلند و جزایر فارو به عنوان 

سردسیرترین کشورهای اروپا نمی توانند در ماه مارس و نوامبر میزبان باشند.

سنت شکنی در بازی سنتی
دورتموند سرانجام توانست در یک درکلاسیکر شکست نخورد

تمرین گل نخوردن
رئال مادرید توانست در یک بازی لالیگایی گل نخورد

رئال مادرید سرانجام در یک بازی لالیگایی در این 
فصل گلی دریافت نکرد. کهکشانی ها در هر 7بازی 
قبلی یک گل در هر مسابقه دریافت کرده بودند. در 
غیاب کورتوا و کروس و بنزما، یک پیروزی خفیف 
یک بر صفر مقابل ختافه در زمین این تیم به دست 
آمد که طلسم گل خوردن رئالی ها را شکست. در 
23فصل گذشته این بدترین عملکرد دفاعی سفیدها 

در لیگ بود.
  آخرین باری که رئال در 7 بازی اولش در لالیگا گل 
خورد به فصل 00-1999 برمی گردد که دل بوسکه 
هدایت تیم را به عهده داشت. درآن فصل لاکرونیا 
قهرمان لالیگا شد و رئال پنجم شد اما لیگ قهرمانان 
را برد. رئال در آن فصل در 38 بازی 48 گل خورد. 
آخرین و تنها باری که رئال در 7 بازی اولش در لالیگا 
گل خورد و قهرمان شد به فصل 79-1978 با هدایت 

مولونی برمی گردد.
  این بهترین شروع رئال در نزدیک یک قرن بود. رئال 
مادرید فصل 23-2022 را با 11 برد و یک تساوی از 12 
بازی اولش آغاز کرده که این بهترین شروع  94 سال 
اخیرش است که رئال در فصل 29-1928 نیز فصل را با 

11 برد و یک تساوی شروع کرد.
  رئال مادرید برای پنجمین بار در تاریخش لالیگا را با 
حداقل 7 برد و بدون شکست )یعنی یا 8 برد یا 7 برد و 
یک تساوی( آغاز کرده است که در 3 تا از 4 دفعه اخیر 
رئال مادرید به قهرمانی رسیده: 1961-62، 1968-69، 

87-1988 و در فصل 92-1991 نیز دوم شدند.
  ادر میلیتائو تمام 5 گل خود در رئال مادرید را با 
ضربه سر به ثبت رسانده  که چهار تایش با کرنر بوده 
که عجیب این که هرگز یک بازیکن به او دو بار پاس گل 
نداده است. مارسلو، ایسکو، رودریگو، وینیسیوس و 

مودریچ هر کدام به او یک پاس گل داده اند.
  میلیتائو در مقابل ختافه صدمین بازی اش در رئال 
مادرید را داشت. این بازیکن مجموعا 66 برد و 5 
گل در این 100 بازی ثبت کرده. فقط  3 بازیکن تعداد 
بردهایشان از میلیتائو در 100 بازی اولشان بیش تر بوده؛ 

کاسمیرو با 78 و کاکا با 76 برد.
  قبل از میلیتائو بازیکنان دیگری هم در صدمین 
بازیشان در رئال گل زده بودند؛ سرخیو راموس )2007(، 
ایگواین )2009(، اوزیل )2012(، دی ماریا )2012( و 

وینیسیوس )2021(.
هر کاری می کند اخراج نمی شود
آلگری رکوردهای منفی خودش را هم در یووه زد

یوونتوس در ادامه روند نزولی اش با مکس آلگری بازی 
با میلان را هم باخت و این در حالی است که قبلا آلگری 
دست کم مقابل پیولی عملکردی عالی داشت. آلگری 
19بازی پیاپی مقابل این مربی بدون شکست مانده بود؛ 
با 14برد و 5تساوی و حالا پیولی برد نوبرانه ای مقابل 

همتایش در یوونتوس به دست آورده است. 
  یوونتوس برای اولین بار از فصل 1994-1993 که 
تراپاتونی سرمربی این تیم بود، در 9 بازی ابتدایی 
لیگ موفق به پیروزی خارج از خانه نشد. در آن زمان 
یوونتوس فصل را با 3 امتیاز کمتر از میلان در رده 

دوم به پایان رساند.
  آلگری در بازی های خارج از خانه این فصل؛ 
باخت به مونتسا، میلان و پاری سن ژرمن و تساوی 
با سمپدوریا و فیورنتینا. او در 9بازی این فصل تنها 

3 برد به دست آورده که همگی در خانه بوده است.
  با این حال آنیلی و دیگر مدیران باشگاه تصمیم 
به اخراج او ندارند چون جام جهانی در پیش است و 

اخراج می تواند تا آن موقع به تعویق بیفتد. 
  آلگری فصل قبل بعد از 9 بازی، 12 امتیاز از دست 
داد. آلگری این فصل بعد از 9 بازی، 14 امتیاز از 

دست داده.
  آلگری مقابل تیم های بالای جدول سری آ از زمان 

بازگشت به یووه؛ 8بازی، 5 شکست، 3 تساوی.
  میلان در غیاب مانیان مصدوم توانست برای اولین 

بار در این فصل کلین شیت کند.
  میلان یوونتوس و اینتر را پیش از دهمین بازی 
خود در سری آ شکست داده است آخرین بار سال 

1971 این اتفاق افتاده است.

جهان

خبر آخر


